
مواد منابع پروتئینی است؛. این ادعایی است که سازمان فائو نیز 
آن را تایید می‏کند‏. در گزارش سال ۲۰۲۰ فائو، سرانه مصرف 
گوشت قرمز در ایران کمتر از ۱۲کیلوگرم اعلام شده بود. این 
مقدار در سال گذشته برای هر ایرانی به حدود ۶ کیلوگرم رسید 
اما حالا این آمار حتی کمتر از ۶ کیلوگرم است. البته، برای اثبات 
این ادعا، لازم نیست آمار فائو را بررسی کنیم؛ اگر تنها گذرتان 
به یک قصابی خورده باشد، به‌خوبی می‏دانید که تقاضای مردم 

برای خرید گوشت، تا چه حد کاهش یافته است‏.
بررسی‏های پیشین روزنامه هم‏میهن نشان می‏دهد که تورم 
گوشت قرمز موجب شده مردم حبوبات، سویا و مرغ را جایگزین 
گوشت قرمز کنند. این ماجرا آن‌قدر بغرنج است که به گفته 
کارشناسان، سرانه گوشت قرمز برای سه دهک فرودست جامعه، 
تنها سه کیلوگرم است که البته با توجه به تورم خوراکی‏ها در 
ماه‏های اخیر، می‏شود گمان کرد که احتمالًا این ارقام کمتر هم 
شده است. شاهدان رسمی داخلی نیز می‏گویند که روند کاهش 
گوشت قرمز در سفره خانوارهای ایرانی و حذف آن از سبد خانوار 

همچنان ادامه داشته است.

مُسکن‏های مقطعی وزارت جهاد و کشاورزی �
در این بین، مسئولان همچنان ادعای تنظیم بازار و عدم 
کمبود گوشت در بازار را مطرح می‏کنند و خیال می‏کنند با 
سیاست‏های دستوری و تحکمی، بازار به آنان روی خوش نشان 

می‏دهد.
علیرضا پیمان‏پاک، قائم‌مقام وزارت کشاورزی که در سطور 
اول این گزارش توضیح داده شد، وعده داده بود در آبان‌ماه 
قیمت گوشت کاهش می‏یابد، در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه 
هم‏میهن که پرسیده بود چرا عرضه گوشت کاهش یافته، پاسخ 
می‏دهد: آمارهای منتشرشده مربوط به توزیع و عرضه گوشت در 
کشتارگاه‏هاست و عرضه گوشت در قصابی‏ها و فروشگاه‏ها، کم 

که نشده هیچ، زیادتر هم شده است‏.
البته آقای پیمان‏‏پاک دیگر برای ما توضیح نمی‏دهد که 
چگونه عرضه کالایی در حلقه اول توزیع کم شده اما در حلقه‏های 
بعدی افزایش یافته است‏ و ما را با این پرسش تنها می‏گذارد‏. ولی 
احتمالًا می‏توان حدس زد که شاید چشم امید قائم‌مقام وزارت 

کشاورزی به گوشت وارداتی باشد؛ زیرا همان زمان که وعده 
ارزانی گوشت در آبان را داده بود هم چنین استدلال می‏کرد که 
قرار است گوشت وارداتی به بازار تزریق شود‏. بعد هم، حل مسئله 
را به بهار موکول کرده و گفته بود: در بهار حجم تولید داخل 
بیشتر می‏شود و ثبات بیشتری را در بازار گوشت خواهیم داشت.
این گمانه آن جایی تقویت می‏شود که بدانیم معاون بازرگانی 
وزیر جهاد کشاورزی نیز در اظهارنظری مشابه، گفته بود، کسری 
و نیاز بازار گوشت از محل واردات جبران شده و با افزایش عرضه 
دام در فصل بهار، نیاز داخل کشور به گوشت قرمز تامین 

می‏شود‏.
یعنی وزارت‏خانه طبق یک عادت و رویه همیشگی به‌جای 
سیاست‏گذاری و حل بحران از اساس، مُسکن‏های مقطعی را در 

اولویت قرار داده است‏.

تجربه سال گذشته چه می‏گوید؟  �
وزارت جهاد و کشاورزی برای درس گرفتن از اشتباهات 
گذشته و تکرار نکردن آن نیازی ندارد خیلی به عقب برود. وزیر 
جهاد کشاورزی وقت در بهمن‌ماه سال پیش اعلام کرده بود که 
قیمت گوشت با تداوم ‏واردات، ریزش خواهد داشت. آن زمان، 
ساداتی‌نژاد درخصوص راهکارهای پیش‏بینی‌شده برای تأمین 
گوشت و تنظیم قیمت آن گفته بود: با توجه به اینکه واردات 
گوشت قرمز در نظر گرفته شده است، بازار به‏ سمت تعادل 
حرکت خواهد کرد و طی روزهای آینده هرچه حجم واردات 
بیشتر شود، بازارسازی بهتری صورت می‏گیرد. وی همچنین با 
بیان اینکه توزیع گوشت گوساله و گوسفندی منجمد در کشور 
در حال انجام است، اعلام کرده بود: از ‏لحاظ توزیع گوشت در 
همه استان‏های کشور هیچ محدودیتی نداریم، البته این گوشت 
وارداتی نیست؛ گوشت گوساله هم از داخل تأمین شده ‏و حدود 
دو سه ماه پیش توسط شرکت پشتیبانی امور دام، کشتار و 
منجمد شده و با کیفیت بسیار عالی و قیمت مناسب به‏صورت 

تنظیم بازار توزیع می‏شود و مردم می‏توانند از آن استفاده کنند.
همه می‏دانند که بعد از این توضیحات و وعده‏ها چه رخ 
داد؛ گوشت قرمزِ کیلویی ۵۰۰ هزار تومان از راه رسید و خبر 
آن دست به دست چرخید‏. البته خبر گوشت قرمز ۵۰۰ هزار 

بررسی حداقل دستمزد از هفته آینده
جلسات شورایعالی کار برای تعیین حداقل حقوق 
کارگران از هفته آینده تشکیل می‌شود. به گزارش ایسنا، 
سیدصولت مرتضوی، وزیر کار در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران درباره حقوق و دستمزد 
کارگران اظهار کرد: بحث حقوق و دستمزد کارگران از 
وظایف شورایعالی کار است. این شورا سه‏جانبه‏گراست 
و متشکل از ۳ نماینده کارگران، ۳ نماینده کارفرمایان 
و ۳ نماینده دولت و وزیر تعاون به‌عنوان مدیر جلسه 
است. وی اضافه کرد: باید از هفته آینده آرام‌آرام 
جلسات شورایعالی کار را برگزار کنیم. البته جلسات 
کارشناسی آن را همکاران ما در حوزه معاونت روابط کار 
برگزار و شاخص‏ها را بررسی می‏کنند. امیدواریم بتوانیم 
تصمیمی را که حق و عدل است، بگیریم. مرتضوی 
همچنین یادآور شد: اساس هم بر سه‏جانبه‏گرایی است 
تا هر سه طرف )کارگر، کارفرما و دولت( راضی باشند. 
بعضاً فکر می‏کنند که حداقل حقوق را دولت مشخص 
می‏کند درحالی‌که این شورایعالی کار است که این کار 

را انجام می‏دهد.

چند نفر وام ازدواج گرفتند؟
از ابتدای سال تا هفتم اسفند ۱۴۰۲ بالغ بر ۷۴۲ 
هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به مبلغ 
151/8هزار میلیارد تومان توسط شبکه بانکی 
پرداخت شده است که نسبت به مدت مشابه 
آن در سال گذشته ۲۸ درصد رشد داشته است. 
به گزارش ایسنا، مهدی صحابی، مدیر اداره 
اعتبارات بانک مرکزی با بیان اینکه عملکرد  شبکه 
بانکی طی مدت مذکور برای پرداخت تسهیلات 
بیش از تکالیف تعیین شده بود، گفت: با توجه به 
سهمیه تکلیفی در نظرگرفته‌شده، عملکرد شبکه 
بانکی در این خصوص بیش از ۱۰۹ درصد است 
که نشان‏دهنده همکاری خوب شبکه بانکی در 
اعطای تسهیلات موصوف در سال جاری است. او 
گفت: به‌طور میانگین در سنوات اخیر در پایان هر 
سال با صف بیش از ۱۵۰هزار نفری از متقاضیان 

همراه بوده و افزایش یافته است.

ورود کالای ایرانی به سوریه
با برنامه‏ریزی‏ کالای ایرانی را در سبد خانوار 
سوری خواهیم برد و اگر این موفقیت حاصل 
شود ایران می‏تواند بازار سوریه را در زمینه 
مواد غذایی تصاحب کند. عبدالامیر ربیهاوی، 
مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه 
تجارت در گفت‌وگو با ایسنا، از تسهیل روند 
تجارت با سوریه خبر داد و گفت: سوریه، 
یکی از کشورهای هدف صادراتی است و بعد 
از بحران‏های نظامی و حاکم شدن آرامش در 
منطقه، توجه تجار و بازرگانان به سوریه بیش 
از پیش شد. این مقام مسئول اضافه کرد: 
شرکت‏های تولیدکننده و صادرکنندگان ایرانی 
از این همایش استقبال بی‏نظیری کردند، به 
نحوی که در نهایت مجبور شدیم برای حضور 
شرکت‏های ایرانی سقف در نظر بگیریم و در 
نهایت 150 شرکت ایرانی برای شرکت در این 
همایش انتخاب شدند. ربیهاوی تجارت سوریه 
را حدود 6 میلیارد دلار عنوان کرد و افزود: 
سوریه یک میلیارد دلار صادرات و 5 میلیارد 

دلار واردات دارد.

اقتصاددانان 
بارها درباره لزوم 

یکسان‌سازی قیمت 
ارز سخت گفته‌اند 

اما بهتر نیست 
حالا که قرار است 
چندین و چند نرخ 

ارز داشته باشیم 
حداقل، ارز کالاهای 
اساسی سفره مردم 

را تامین کنیم؟ 
همه اینها سوالاتی 
است که در طول 
یکسال گذشته، 
بارها از مسئولان 

دولتی پرسیده شده 
است اما آنها، هر 

بار گفته‌اند که 
با قیمت‌گذاری 

دستوری مخالف 
هستند و معتقدند 
ارز باید یک نرخ 
داشته باشد اما 
هیچکس جواب 

نداده که چرا این 
شعارها فقط به ورطه 

سخن می‌رسد

اقتصاد
ECONOMY
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عرضه گوشت در پایین‌ترین  سطح 44 ماه اخیر
هم‏میهن، توضیحات سه گروه دولت، بخش خصوصی و دامداران درباره آمار کشتارهارا بررسی کرد 

عرضه گوشت قرمز در پایین‏ترین سطح، از انتهای خرداد ۱۳۹۹ 
تاکنون قرار گرفته است. بیش از سه ماه از وعده قائم‌مقام 
وزیر جهاد و کشاورزی مبنی بر کاهش قیمت گوشت گذشته 
است؛ اما نه‌تنها قیمت گوشت کم نشده بلکه از عرضه آن در 

کشتارگاه‏ها نیز کاسته شده است.
برای اینکه بهتر متوجه شوید میزان عرضه گوشت تا چه 
اندازه کاهش یافته، می‏توان دست به یک مقایسه زد. در مقام 
مقایسه، از زمان شیوع ویروس کووید ۱۹ تاکنون، هرگز سطح 
عرضه گوشت قرمز تا این حد کم نبوده است؛ برای همین هم 
هست که بسیاری از کارشناسان، نگران امنیت غذایی و پروتئین 
سفره مردم شده‏اند؛ بنا بر تازه‏ترین گزارش منتشرشده از مرکز 
آمار ایران، عرضه گوشت در کف‏ ۴۴ ماه اخیر قرار گرفته است 

)بر اساس نمودار (.
 درست است که بنا بر یک رویه که دامداران هم آن را تایید 
می‏کنند، کاهش عرضه دام به کشتارگاه‏ها در زمستان طبیعی است 
اما مسئله نگران‏کننده این است که آخرین باری که سطح توزیع دام 
این‌چنین کاهش یافته بود، دوران پاندمی کرونا بود؛ دورانی که 
کسب‏وکارها در ضرر بودند و اصلًا برخی از دامداران می‏ترسیدند 
نزدیک دام‏های خود شوند زیرا در آن زمان شایعاتی درباره احتمال 

انتقال ویروس ناشناخته از حیوان به انسان وجود داشت.
آخرین آمارهای عرضه گوشت قرمز در کشور حاکی از آن 
است که عرضه گوشت قرمز در دی‌ماه سال گذشته ۴۱ هزار تن 
بوده که با کاهش 18 درصدی نسبت به سال جاری به 33 هزار 

و ۵۰۰ تن رسیده است.
لاجرم پیامد کاهش عرضه هر کالا، افزایش قیمت آن است؛ 
بنابراین کاهش عرضه گوشت هم موجب افزایش قیمت آن و 
متعاقباً ناتوانی مردم در تامین گوشت به‌عنوان یکی از اصلی‏ترین 

مدیران
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